



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Trzech laureatów Konkursu „i-Wielkopolska – Innowacyjni dla Wielkopolski”

Znamy laureatów Konkursu o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego „i-Wielkopolska – Innowacyjni dla Wielkopolski”. W tegorocznej edycji Zarząd Województwa Wielkopolskiego, w porozumieniu z Kapitułą Konkursu, wybrał trzech równorzędnych laureatów, których produkty wyróżniają się szczególnym znaczeniem dla gospodarki regionu: ALVO ze Śmigła, BeCREO Technologies z Poznania oraz PPH WObit E. K. J. Ober z Dęborzycy k/Pniew.

- Cieszę się, że możemy się w Wielkopolsce pochwalić takimi rozwiązaniami, które bez wątpienia zasługują na światową markę – powiedział Marszałek Marek Woźniak. – Te trzy firmy pomyślnie przeszły procedury i zostały najwyżej ocenione przez Kapitułę Konkursu. Prezentują ten wymiar gospodarki Wielkopolski, na którym nam szczególnie zależy. Ciągłe jednak mamy niedosyt innowacyjnych rozwiązań. Dlatego zależy nam, aby grono innowatorów powiększać, między innymi poprzez organizację Konkursu „i-Wielkopolska – Innowacyjni dla Wielkopolski”. Chcemy ich promować i wspierać w rozwoju – powiedział Marszałek Marek Woźniak.

Ocenie Kapituły poddanych zostało łącznie 31 wniosków. W jej skład weszło 11 osób, wśród których znalazło się 4 przedstawicieli szkół wyższych, których profil badawczy zgodny jest z obszarami „Inteligentnych Specjalizacji dla Wielkopolski”, po 2 przedstawicieli organów doradczych Zarządu Województwa Wielkopolskiego – Wielkopolskiej Rady 30 oraz Wielkopolskiej Platformy Wodorowej, jak również 2 przedstawicieli Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Pracom Kapituły przewodniczył Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Mając na uwadze innowacyjność zaprezentowanych rozwiązań w obszarach inteligentnych specjalizacji Wielkopolski, ich powiązanie z wyzwaniem przemysłu 4.0 oraz powszechnej digitalizacji życia publicznego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego – w porozumieniu z Kapitułą Konkursu – wybrał trzech równorzędnych Laureatów edycji 2020 roku:

• **ALVO Sp. z o.o. o Sp.k. z siedzibą w Śmiglu**

za produkt: Alvo Ultra V – bot

ALVO® Ultra V-bot to urządzenie do biodekontaminacji przy użyciu światła UV-C. Skutecznie unieszkodliwia lub zabija mikroorganizmy poprzez zniszczenie kwasu nukleinowego i przerwanie łańcucha DNA. Robot zbudowany jest z platformy jezdnej, kolumny napromieniowującej UV-C (360°) oraz tabletu, który komunikuje się z urządzeniem za pomocą Wi-Fi. ALVO® Ultra V-bot sprawdzi się w przypadku dekontaminacji interwencyjnej, powodowanej wykryciem ogniska zakażeń. Doprowadzony do drzwi placówki (szkoła, centrum handlowe, przychodnia, szpital) może zostać przemieszczony w głąb budynku z poziomu tabletu w oparciu o informację z przedniej kamery, autonomicznie pokonując 2-centymetrowe progi.



- **BeCREO Technologies Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu**

za produkt: *Scottie Go!*

BeCREO Technologies to Polski startup z branży IT tworzący innowacyjne narzędzia edukacyjne do wykorzystania w szkole, w przedszkolu oraz w domu.

Wiodącym produktem firmy jest interaktywny kurs do nauki programowania w formie gry hybrydowej z serii *Scottie Go!*, dostępny w 23 wersjach językowych w ponad 80 krajach na świecie. Gra rozwija intuicję algorytmiczną, uczy analitycznego i logicznego myślenia oraz rozwiązywania złożonych problemów i pracy w zespole. Dostosowana jest dla dzieci w wieku od 4 do 15 lat.

Firma oferuje osadzony w chmurze system do nauki programowania przeznaczony dla szkół i umożliwiający nauczanie na odległość. *Scottie Go! Dojo*.

www.scottiego.com

- **PPH WObit E. K. J. Ober s.c. z siedzibą w Dęborzycy k/Pniew**

za produkt: *Robot mobilny MOBOT® AGV FlatRunner MW Light*

Robot mobilny MOBOT®AGV FlatRunner MW Light służy do automatyzacji transportu wewnętrznego. Jego zadaniem jest autonomiczny transport ładunków o masie do 1 tony. MOBOT® samodzielnie przemieszcza się w dowolnym kierunku dzięki specjalnym kołom Mecanum i nawigacji laserowej LMS. System ten zapewnia autonomiczne i bezpieczne działanie, identyfikację przeszkód i ich omijanie, oraz bezpieczne zatrzymanie robota. Zgodnie z koncepcją Przemysłu 4.0 MOBOT® bezpiecznie współpracuje z ludźmi, wspomagając ich pracę. Łatwo go adaptować do różnych zadań. Optymalizuje intralogistykę, pomagając bez kosztownej przebudowy fabryki zmodernizować procesy i podnieść konkurencyjność firm.

- W naszym regionie jest bardzo wiele firm innowacyjnych i to innowacyjnych na skalę światową. Dowodem tego kolejne edycje konkursu „i-Wielkopolska – Innowacyjni dla Wielkopolski”, organizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Takie innowacyjne przedsiębiorstwa budują wizerunek Wielkopolski jako regionu nowoczesnego, z dobrą atmosferą dla przedsiębiorczości. Ich sukces oznacza, że się rozwijają, inwestują, zwiększają zatrudnienie. Firmy, które chcą z nimi konkurować także muszą się rozwijać. To realny wkład w rozwój naszego regionu. Nie sposób go przecenić – mówi Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Kapituły Konkursu. – Żyjemy w czasach powszechnej digitalizacji, w związku z czym postanowiliśmy w tym roku nagrodzić trzy nowoczesne, bardzo innowacyjne produkty, właśnie z tego segmentu. Mam nadzieję, że już niedługo laureaci konkursu będą mogli zaprezentować swoje rozwiązania podczas międzynarodowych imprez targowych, a nagrodzone produkty odniosą światowy sukces.

Konkurs o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego „i-Wielkopolska – Innowacyjni dla Wielkopolski” organizowany jest przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego od 2007 roku. Jego celem jest promocja regionalnych przedsiębiorstw, stosujących innowacyjne rozwiązania w ramach



sześciu inteligentnych specjalizacji dla Wielkopolski oraz działań opartych na zastosowaniu wodoru. Nagroda stanowi wyróżnienie dla przedsiębiorstw, które stworzyły nowatorskie produkty/usługi lub inne rozwiązania i wdrożyły je w praktyce. Konkurs skierowany jest do przedsiębiorców mających siedzibę w województwie wielkopolskim.

Laureaci Konkursu „i-Wielkopolska – Innowacyjni dla Wielkopolski” otrzymują:

- tytuł Laureata Konkursu,
- nagrodę finansową,
- statuetkę i dyplom.

Laureaci konkursu skorzystają również z możliwości promocji swoich firm w trakcie międzynarodowych wydarzeń gospodarczych (targów, wystaw), w których udział weźmie Województwo Wielkopolskie, oczywiście pod warunkiem złagodzenia reżimu sanitarnego wprowadzonego w wyniku pandemii COVID-19.

Uroczyste wręczenie dyplomów i statuetek Laureatom Konkursu zaplanowano na początku 2021 roku w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

W załączniku rozbudowany opis nagrodzonych produktów.



Wielkopolska

Moc możliwości



Pliki do pobrania:

- [20201223123846_laureacydycja2020opis.docx - 0.03 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie